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2021 年 10 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2021 年 10 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2021 年 10 月 501,770 3,325,377 251,229 118,647 167,915 4,364,939 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 
 

                   《五大媒體》10 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 遊戲軟體 28,686 349,011 121 130 907 378,855 
2 健康食藥品 38,052 269,163 22,372 930 7,874 338,390 
3 汽車 16,095 146,575 3,617 5,802 3,659 175,748 
4 建築 

 
10,074 97,179 20,443 20,294 147,990 

5 速食店 11,985 111,722 417 748 240 125,111 
6 健康醫療器材 9,083 77,906 346 625 1,068 89,027 
7 洗髮潤髮品 10,163 76,446 

 
75 430 87,114 

8 牙膏 10,474 69,625 
   

80,098 
9 維他命 6,776 72,522 

 
228 

 
79,526 

10 止痛補腦 10,940 57,094 504 111 
 

68,648 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 
 

                   《五大媒體》10 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 寶僑家品(股)公司 14,669 114,936 

 
169 

 
129,774 

2 佳格食品(股)公司 15,110 101,386 
   

116,496 
3 台灣三得利健益(股) 7,766 83,594 15,476 

  
106,836 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 9,199 92,492 
  

282 101,973 
5 台灣麥當勞餐廳(股) 6,574 83,017 

 
1,008 

 
90,598 

6 和泰汽車(股)公司 3,515 56,475 2,230 2,126 2,051 66,397 
7 民間全民電視(股) 13,304 47,498 

   
60,802 

8 統一企業(股)公司 10,306 43,692 
 

403 1,337 55,738 
9 全聯福利中心 7,262 38,486 9,279 

  
55,027 

10 台灣食益補(股)公司 4,277 46,884 
   

51,161 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 
 

                    《五大媒體》10 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 全聯福利中心 7,262 38,486 9,279 

  
55,027 

2 任天堂 SWITCH 遊戲機 3,275 43,046 
   

46,321 
3 天堂Ｗ手遊 7,437 37,468 

   
44,905 

4 FOODPANDA 空腹熊貓 4,519 39,263 
   

43,781 
5 七騎士２手遊 2,215 39,680 

   
41,895 

6 麥當勞麥脆雞 2,465 28,432 
   

30,898 
7 三得利固力伸葡萄胺 2,644 26,267 722 

  
29,634 

8 普拿疼止痛加強錠 2,348 26,039 
   

28,387 
9 UBER EATS APP 3,160 24,039 

   
27,199 

10 屈臣氏 5,515 21,289 
   

26,804 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 38,052 

2 遊戲軟體 28,686 

3 汽車 16,095 

4 感冒藥 13,507 

5 速食店 11,985 

6 止痛補腦 10,940 

7 牙膏 10,474 

8 洗髮潤髮品 10,163 

9 洗乾衣機 10,125 

10 競賽活動 9,826 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 遊戲軟體 349,011 

2 健康食藥品 269,163 

3 汽車 146,575 

4 速食店 111,722 

5 健康醫療器材 77,906 

6 洗髮潤髮品 76,446 

7 維他命 72,522 

8 牙膏 69,625 

9 小家電 59,875 

10 網路服務 58,102 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 97,179 

2 健康食藥品 22,372 

3 競賽活動 13,455 

4 鐘錶 12,905 

5 量販購物店 9,279 

6 飯店旅館 8,497 

7 美容減肥藥 7,517 

8 黃金珠寶 5,100 

9 休閒零食 4,842 

10 企業形象 4,448 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 20,443 

2 鐘錶 13,135 

3 精品名店 8,347 

4 黃金珠寶 6,364 

5 汽車 5,802 

6 高級保養品 4,488 

7 證券期貨公司 3,614 

8 飯店旅館 2,286 

9 皮飾配件 2,153 

10 保險公司 2,122 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 20,294 

2 健康食藥品 7,874 

3 移民留學人力 6,073 

4 競賽活動 5,911 

5 超市商店 5,210 

6 唱片錄音帶 5,105 

7 企業形象 4,914 

8 百貨公司 4,230 

9 石油天然氣 3,895 

10 墓園寶塔 3,843 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 15,110 

2 寶僑家品(股)公司 14,669 

3 民間全民電視(股) 13,304 

4 大裕藥業(股)公司 11,605 

5 統一企業(股)公司 10,306 

6 荷商葛蘭素史克藥廠 9,199 

7 台灣百事食品(股) 9,194 

8 台灣三得利健益(股) 7,766 

9 愛之味股份有限公司 7,615 

10 五洲製藥(股)公司 7,578 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 114,936 

2 佳格食品(股)公司 101,386 

3 荷商葛蘭素史克藥廠 92,492 

4 台灣三得利健益(股) 83,594 

5 台灣麥當勞餐廳(股) 83,017 

6 和泰汽車(股)公司 56,475 

7 民間全民電視(股) 47,498 

8 台灣食益補(股)公司 46,884 

9 任天堂溥天(股)公司 44,553 

10 統一企業(股)公司 43,692 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 元利建設企業(股) 15,816 

2 台灣三得利健益(股) 15,476 

3 冠德建設(股)公司 10,191 

4 全聯福利中心 9,279 

5 瓏山林營建(股)公司 7,905 

6 阿桐伯生技製藥公司 7,471 

7 興富發建設(股)公司 7,031 

8 宜蘭食品工業(股) 6,205 

9 長虹建設(股)公司 5,413 

10 聯邦商業銀行(股) 5,094 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 元利建設企業(股) 4,378 

2 香港商歷峰亞太(有) 3,377 

3 台灣路威(股)公司 2,915 

4 香港商勞力士中心 2,537 

5 台灣斯沃琪瑞表(有) 2,496 

6 和泰汽車(股)公司 2,126 

7 香奈兒精品(股)公司 1,877 

8 精銳建設公司 1,481 

9 台灣迪生(股)公司 1,424 

10 香港商克麗絲汀迪奧 1,306 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 加拿大路比移民顧問 5,692 

2 潤隆建設(股)公司 4,404 

3 統一超商(股)公司 3,479 

4 宏匯新北股份(有) 2,516 

5 新傳媒(股)公司 2,392 

6 台塑關係企業 2,318 

7 和泰汽車(股)公司 2,051 

8 元利建設企業(股) 2,002 

9 大象山食品有限公司 1,836 

10 得展棉業股份(有) 1,736 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 天堂Ｗ手遊 7,437 

2 全聯福利中心 7,262 

3 三支雨傘標友露安 6,711 

4 娘家大紅麴膠囊 6,363 

5 屈臣氏 5,515 

6 FOODPANDA 空腹熊貓 4,519 

7 正記加味消痔丸 4,396 

8 老子有錢 ONLINE 4,122 

9 全國運動會 3,994 

10 飛利浦智慧萬用鍋 3,810 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 任天堂 SWITCH 遊戲機 43,046 

2 七騎士２手遊 39,680 

3 FOODPANDA 空腹熊貓 39,263 

4 全聯福利中心 38,486 

5 天堂Ｗ手遊 37,468 

6 麥當勞麥脆雞 28,432 

7 三得利固力伸葡萄胺 26,267 

8 普拿疼止痛加強錠 26,039 

9 伊蘇６納比斯汀的方舟 24,471 

10 戰火勛章手遊 24,042 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 元利森活莊園 15,816 

2 全聯福利中心 9,279 

3 冠德微山丘 8,076 

4 瓏山林蘇澳國際飯店 7,905 

5 阿桐伯修身保膜衣錠 6,799 

6 長虹 PARK32 5,413 

7 潤隆國家大院 4,934 

8 歐米茄 OMEGA 錶 4,440 

9 新竹光臨藝術節 4,385 

10 SUNTORY 御瑪卡 4,133 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 元利森活莊園 2,896 

2 勞力士錶 1,896 

3 GUCCI 精品 1,870 

4 卡地亞珠寶 1,749 

5 歐米茄 OMEGA 錶 1,574 

6 精銳 SKY ONE 1,481 

7 迪奧珠寶．錶 1,306 

8 梵克雅寶珠寶 1,197 

9 香奈兒賦活精萃修護霜 1,145 

10 卡地亞錶 1,099 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路比國際移民顧問公司 5,692 

2 潤隆新橫濱 4,328 

3 天陵會館 3,679 

4 7-11 統一超電台結盟 2,563 

5 宏匯廣場 2,516 

6 好物市集 2,392 

7 台塑石油 2,318 

8 元利森活莊園 2,002 

9 大象山堅果系列 1,836 

10 EASYFIT 襪 1,736 

統計期間：2021/10/1~2021/10/31 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

 

 

※統計時間： 
  2021 年 10 月 1 日~10 月 31 日 
※列印時間： 

  2021 年 11 月 15 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


